（一）本次交易中发行股份及支付现金购买资产不构成重大资产重组

根据云内动力经审计的 2015 年度财务报告，铭特科技经审计的 2015 年度财

务报告以及本次交易作价情况，根据《重组管理办法》第十二条及第十四条的规

定，本次交易相关指标未达到重大资产重组标准，具体计算如下：

   单位：万元

项目 云内动力
铭特科技

占比
账面价值 交易金额

2015年 12月 31日资产总额

和交易金额孰高

711,245.18
 6,756.52  83,500.00 11.74%

2015 年 12月 31日资产净额

和交易金额孰高

367,119.68
 5,098.28  83,500.00 22.74%

营业收入

283,179.28
 5,939.96  -- 2.10%

注 1：云内动力的资产总额、资产净额和营业收入取自经审计的 2015 年度财务报表

注 2：铭特科技的资产总额、资产净额和营业收入取自经审计的 2015 年度财务报表

本所律师认为，本次交易铭特科技在 2015 年度合计所产生的营业收入、截

至 2015 年 12 月 31 日的资产总额与交易金额孰高的金额、截至 2015 年 12 月 31

日的净资产与交易金额孰高的金额占上市公司 2015 年度经审计的合并财务会计

云南北川律师事务所   法律意见书

 13

报告相应数据的比例均未达到 50%以上，根据《重组管理办法》的相关规定，本

次交易不构成重大资产重组。

（二）本次交易中的发行股份募集配套资金属于《发行管理办法》规

定的非公开发行行为

本所律师认为，本次交易中定向向不超过 10 名特定投资者发行股份募集配

套资金的行为属于《发行管理办法》规定的非公开发行行为，本次交易符合其相

关规定。

（三）本次交易不属于“借壳上市”

   本次交易前，云内集团持有上市公司 280,527,406 股，占总股本的 31.92%，

为云内动力的控股股东，昆明市国资委则为上市公司的实际控制人。本次交易完

成后，在不考虑募集配套资金发行股份的情况下，云内集团持有上市公司股权比

例预计为 29.68%，云内集团仍然为上市公司控股股东，具体情况如下：

股东 本次交易前

本次交易后

不包含

募集资金发行的股票

序

号
股东名称

持股数量

（股）
占比 持股数量（股） 占比

1 云内集团 280,527,406 31.92%  280,527,406  29.68%

2 贾跃峰 -- --  26,613,545  2.82%

3 张杰明 -- --  26,613,545  2.82%

4 周盛 -- --  7,984,063  0.84%

5 华科泰瑞 -- --  5,322,709  0.56%

8 其他股东 598,241,163 68.08%  598,241,163  63.29%

合计 878,768,569 100.00%  945,302,431  100.00%

云南北川律师事务所   法律意见书

 14

本所律师认为，云内动力自上市之日起实际控制人未发生变更，本次交易亦

不会导致公司控制权变更，不构成《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市情

形。

（四）本次交易构成关联交易

因贾跃峰与张杰明于 2012 年 12 月 15 日就双方共同控制铭特科技有关事项

签订《一致行动人协议》，约定在未来 5 年内行使公司的董事权利和/或股东权

利时双方保持一致、作出相同的意思表示。

因此，本次交易完成后，在不考虑募集资金发行股份的情况下，交易对方贾

跃峰及其一致行动人张杰明持有云内动力的股份超过 5%。根据《深圳证券交易

所股票上市规则》的相关规定，贾跃峰及其一致行动人张杰明为上市公司潜在关

联方。因此，本次交易中发行股份及支付现金购买资产部分构成关联交易。

本次交易的募集配套资金认购对象包括云内集团，云内集团为上市公司控股

股东，因此本次交易中募集配套资金部分构成关联交易。

四、本次交易的实质性条件

根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》、《发行管理办法》等法

律法规和规范性文件的规定，本所律师认为，云内动力本次交易符合法律法规和

规范性文件所规定的各项实质性条件的要求。